
Leitung

Detlev Knoche, Leiter		           
knoche@zentrum-oekumene.de	 069 976518-13

Sabine Müller-Langsdorf, stellvertretende Leiterin 
mueller-langsdorf@zentrum-oekumene.de	 069 976518-33

Julia Houben, Geschäftsführerin 
houben@zentrum-oekumene.de	 069 976518-12

Ulrike Bohländer, Öffentlichkeitsarbeit 
bohlaender@zentrum-oekumene.de	 069 976518-16

Ute Hirsch, Sachbearbeitung Leitung und zentrale Dienste 
hirsch@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-14

Marta Lemańska, Buchhaltung und zentrale Dienste 
lemanska@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-15

Krystyna Bredel, Hauswirtschaft	  
bredel@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-45

Zentrale 
info@zentrum-oekumene.de	 069 976518-11

Gerechtigkeit – Frieden –  
Globales Lernen

Konfessionen – Religionen – 
Weltanschauungen

Dr. Jörg Bickelhaupt, Interkonfessioneller Dialog 
bickelhaupt@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-23

Joachim Bundschuh, Internationale Gemeinden 
bundschuh@zentrum-oekumene.de	 069 976518-55

Dr. Andreas Goetze, Interreligiöser Dialog,  
Schwerpunkt Islam 
goetze@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-69

Dr. Dr. Peter Noss, Interreligiöser Dialog, 
Schwerpunkt Judentum und Naher Osten	  
noss@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-22

Oliver Koch, Weltanschauungen 
koch@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-42

Ritva Prinz, Sachbearbeitung  
Konfessionen, Religionen, Weltanschauungen 
prinz@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-21

Entwicklung – Partnerschaft –  
Interkulturelles Lernen

Daniel Happel, Asien	  
happel@zentrum-oekumene.de	 069 976518-34

Uli Baege, Afrika				  
baege@zentrum-oekumene.de	 069 976518-33

Bernd Müller, Partnerschaften EKKW, Regionalstelle Kassel 
bernd.mueller@zentrum-oekumene.de 	 0561 9378-388

Christina Schnepel, Europa, USA,  
Hoffnung für Osteuropa (HfO)                            
schnepel@zentrum-oekumene.de	 069 976518-32

Ulrike Schweiger de Sepúlveda, Partnerschaften EKKW-Süd 
schweiger@zentrum-oekumene.de	 069 976518-88

Paola Fabbri Lipsch, Interkulturelle und Diversity Bildung 
fabbri-lipsch@zentrum-oekumene.de	 069 976518-66

Claudia Hadj Said, Sachbearbeitung  
Hoffnung für Osteuropa (HfO)	 hadj-said@
zentrum-oekumene.de	 069 976518-25

Ramona Krackrügge, Sachbearbeitung  
Regionalstelle Kassel	  
krackruegge@zentrum-oekumene.de	 0561 9378-385

Martina Schreiber, Sachbearbeitung  
Entwicklung und Partnerschaft Europa und USA 
schreiber@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-53

Annette Wiech, Sachbearbeitung  
Entwicklung und Partnerschaft Afrika und Asien,  
Interkulturelle und Diversity Bildung, ABP 
wiech@zentrum-oekumene.de	 069 976518-31
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Brigitte Molter, Brot für die Welt  
und Diakonie Katastrophenhilfe 
molter@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-90

Claudia Hadj Said, Öffentlichkeitsarbeit Brot für die Welt  
und Diakonie Katastrophenhilfe 
hadj-said@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-25

Sabine Müller-Langsdorf, Friedensarbeit 
mueller-langsdorf@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-56

Daniel Untch, Friedensbildung 
untch@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-58

Sabine Striether, Globales Lernen 
striether@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-52

Tzehaie Semere, Kirchlicher Entwicklungsdienst, ABP 
semere@zentrum-oekumene.de	 069 976518-36

Simone Arians, Sachbearbeitung  
Brot für die Welt und Diakonie Katastrophenhilfe 
arians@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-35

Martina Schreiber, Sachbearbeitung  
Frieden, Globales Lernen, Kirchlicher Entwicklungsdienst 
schreiber@zentrum-oekumene.de 	 069 976518-53


